Página 1 de 12

MUNICÍPIO DE MARINGÁ
CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 010/2018-SERH

PUBLICAÇÃO Nº 007/2018 – HOMOLOGAÇÃO DEFINITIVA DAS INSCRIÇÕES

Divulga a homologação definitiva das inscrições, dos
candidatos inscritos na condição de pessoa com deficiência e
resultado dos pedidos de tratamento diferenciado do
Concurso Público Edital de abertura nº 010/2018-SERH.

O PRSIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE CONCURSO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE MARINGÁ - Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICA:

1. O resultado dos recursos interpostos quanto ao indeferimento da inscrição, indeferimento de vagas às pessoas com deficiência e indeferimento
de pedido de tratamento diferenciado, conforme segue:

Inscrição CANDIDATO
Data de

Nascimento
CARGO RESULTADO JUSTIFICATIVA

49000565 JAQUELINE DOMICIANO ANDRADE 29/08/1994 Agente Ambiental INDEFERIDO Não consta pagamento.

49000759 KELLY WENCESLAU 11/07/1984 Agente Comunitário de Saúde (Internorte) INDEFERIDO Candiata já consta na ampla concorrência.

49001447 HELDER CANDIDO LIRA 28/08/1968 Agente Comunitário de Saúde (Piatã) INDEFERIDO ITEM 4.8 - Laudo não consta o número do RG

49001817 ANTONIO AUGUSTO FERREIRA SANTOS 24/04/1976 Assistente Social (CRAS) INDEFERIDO
ITEM 10.4 – subitem “d” – falta de
comprovação/fundamentação

49001436 MARCOS NOGUEIRA DIRKSEN 18/04/1982 Assistente Social (NASF) INDEFERIDO
ITEM 4.8 - Declaração oftalmológica não
consta o número do RG do candidato.

49000128 CARLA FERNANDA TIROLI 11/02/1986 Enfermeiro (ESF) DEFERIDO

49000035 EDINEIA DA SILVA HENRIQUE 05/02/1981 Fisioterapeuta (NASF) DEFERIDO

Página 2 de 12

49000094 GILMAR MANUEL DA SILVA 15/04/1993 Fisioterapeuta (NASF) DEFERIDO

49003971 FRANCIELLE TAIS CARRIERA 19/09/1986 Fisioterapeuta (NASF) INDEFERIDO

49004532 SHARLISA CALEFI 15/08/1981 Odontólogo (ESF) DEFERIDO

49002994 IVELISE CARNIATO MARQUES 13/01/1976 Odontólogo (ESF) DEFERIDO

49001820 ANTONIO AUGUSTO FERREIRA SANTOS 24/04/1976 Psicólogo (CRAS) INDEFERIDO
 ITEM 10.4 – subitem “d” – falta de
comprovação/fundamentação

49000107 RODRIGO RAMIRES FERREIA 22/01/1984 Psicólogo (CRAS) DEFERIDO

49003313 RAQUEL CALDERAN GONCALVES 12/06/1983 Psicólogo (CRAS) DEFERIDO

49000059 JHENIFER STÉFANI DA SILVA CORREA 14/07/1995 Psicólogo (CRAS) DEFERIDO

49001352
FLÁVIA CAROLINE SANTOS CARDOSO
PEREIRA

20/08/1988 Psicólogo (NASF) DEFERIDO

49000056 JHENIFER STÉFANI DA SILVA CORREA 14/07/1995 Psicólogo (NASF) DEFERIDO

49004341 FERNANDO LUIZ SANTOS DE SOUZA 16/12/1985 Enfermeiro (ESF) DEFERIDO

49004647 LUCAS SIERRA FAZZIO PAULINO 26/01/1985 Odontólogo (ESF) INDEFERIDO ITEM 4.8 - Laudo não consta o número do RG

49001820 ANTONIO AUGUSTO FERREIRA SANTOS 24/04/1976 Psicólogo (CRAS) INDEFERIDO

ITEM 4.8.2 - ATESTADO MÉDICO DE ATÉ 3
MESES - EXAMES DE ATÉ 6 MESES -
DOCUMENTOS ENVIADOS - RESSONÂNCIA -
realizada em 21/10/2017 - certificado da
previdência com a data do dia 19/08/2005.

49001347
FLÁVIA CAROLINE SANTOS CARDOSO
PEREIRA

20/08/1988 Psicólogo (CRAS) DEFERIDO

49001825 ANTONIO AUGUSTO FERREIRA SANTOS 24/04/1976 Psicólogo (NASF) INDEFERIDO

ITEM 4.8.2 - ATESTADO MÉDICO DE ATÉ 3
MESES - EXAMES DE ATÉ 6 MESES -
DOCUMENTOS ENVIADOS - RESSONÂNCIA -
realizada em 21/10/2017 - certificado da
previdência com a data do dia 19/08/2005.

Página 3 de 12

2. A RETIFICAÇÃO da homologação preliminar das inscrições, divulgada por meio da publicação nº 006/2018, a qual passa a ser a
homologação definitiva das inscrições dos candidatos ao Concurso Público do Município de Maringá aberto pelo Edital nº 010/2018,

conforme ANEXO I.

3. A RETIFICAÇÃO dos candidatos inscritos na condição de pessoa com deficiência, divulgada por meio da publicação nº 006/2018, a qual
passa a ser a homologação definitiva dos inscritos na condição de pessoa com deficiência junto ao Concurso Público do Município de

Maringá aberto pelo Edital nº 010/2018, conforme ANEXO II.

4. O resultado dos pedidos de tratamento diferenciado para a realização das provas objetivas, conforme segue:

Inscrição CANDIDATO
Data de

Nascimento
Documento EMPREGO RESULTADO JUSTIFICATIVA

49000845 FRANCIELE BENTO DOS SANTOS 01/06/1983 45.376.495 - 2 Agente Ambiental DEFERIDO

49006780 ADANIEL CANDIDO RIBEIRO 05/01/1959 21631302 Agente Ambiental INDEFERIDO
Não atendeu ao item 4.8
previsto em Edital de Abertura

49004624 DÉBORA GALHARDO 23/04/1991 103999030 Agente Ambiental INDEFERIDO
Não atendeu ao item 4.8
previsto em Edital de Abertura

49004142 EDUARDA CRISTINA DOURADO 09/06/1969 44059290 Agente Ambiental INDEFERIDO
Não atendeu ao item 4.8
previsto em Edital de Abertura

49005788 ERILAINE HIPOLITO DE SOUZA  18/08/1983 90671618 Agente Ambiental INDEFERIDO
Não atendeu ao item 4.8
previsto em Edital de Abertura

Página 4 de 12

49006700 LUCAS DOS SANTOS MOLINA 19/01/1995 129674245 Agente Ambiental INDEFERIDO
Não atendeu ao item 4.8
previsto em Edital de Abertura

49006952 PEDRO VAGULA GALINARI 20/01/1998 5949816110 Agente Ambiental INDEFERIDO
Não atendeu ao item 4.8
previsto em Edital de Abertura

49001290 REGINALDO JUNIOR ALVES 31/05/1969 49308329 Agente Ambiental INDEFERIDO
Não atendeu ao item 4.8
previsto em Edital de Abertura

49007331 BRUNNA RODRIGUES VIEIRA 22/04/1998 107313133
Agente Comunitário de Saúde
(Alvorada I)

INDEFERIDO
Não atendeu ao item 4.8
previsto em Edital de Abertura

49006592 JOSINEIA MIRANDA DOS SANTOS 02/08/1994 132710511
Agente Comunitário de Saúde
(Alvorada I)

INDEFERIDO
Não atendeu ao item 4.8
previsto em Edital de Abertura

49006773 KAREN GOMES NOGUEIRA 12/09/1995 129573384
Agente Comunitário de Saúde
(Alvorada I)

INDEFERIDO
Não atendeu ao item 4.8
previsto em Edital de Abertura

49000571 KELLY WENCESLAU 11/07/1984 93743890
Agente Comunitário de Saúde
(Alvorada I)

INDEFERIDO
Não atendeu ao item 4.8
previsto em Edital de Abertura

49006086 MARIA HELENA AVELINO DE MELO 20/08/1969 52065431
Agente Comunitário de Saúde
(Alvorada I)

INDEFERIDO
Não atendeu ao item 4.8
previsto em Edital de Abertura

Página 5 de 12

49003990 MIKAELA SABRINA DE LIMA 15/03/1992 108365376
Agente Comunitário de Saúde
(Alvorada I)

INDEFERIDO
Não atendeu ao item 4.8
previsto em Edital de Abertura

49007167 TALESSA CRISTINA DOS SANTOS NOGUEIRA 21/03/1995 101004350
Agente Comunitário de Saúde
(Alvorada I)

INDEFERIDO
Não atendeu ao item 4.8
previsto em Edital de Abertura

49008210 GISLENE ARRUDA DE TORRECILIA 26/07/1982 86039559
Agente Comunitário de Saúde
(Internorte)

INDEFERIDO
Não atendeu ao item 4.8
previsto em Edital de Abertura

49003593 MARILZA PIRES DE OLIVEIRA 01/06/1971 55441901
Agente Comunitário de Saúde
(Paris)

DEFERIDO

49001838 MÔNICA SILVA CASTALDELLI 14/10/1993 487977671
Agente Comunitário de Saúde
(Paris)

INDEFERIDO
Não atendeu ao item 4.8
previsto em Edital de Abertura

49006643 RENE CELESTINO DOS SANTOS SENA 10/10/1982 934597855
Agente Comunitário de Saúde
(Paris)

INDEFERIDO
Não atendeu ao item 4.8
previsto em Edital de Abertura

49004643 SANDRA APARECIDA SAMPAIO BENHOSSI 12/09/1967 43087525
Agente Comunitário de Saúde
(Paris)

INDEFERIDO
Não atendeu ao item 4.8
previsto em Edital de Abertura

49001447 HELDER CANDIDO LIRA 28/08/1968 86495163
Agente Comunitário de Saúde
(Piatã)

INDEFERIDO
Não atendeu ao item 4.8
previsto em Edital de Abertura

49000417 LETÍCIA CRISTINA PADILHA SCAME 09/02/1996 128999477
Agente Comunitário de Saúde
(Piatã)

INDEFERIDO
Não atendeu ao item 4.8
previsto em Edital de Abertura

Página 6 de 12

49000345 AMANDA TURKIEVICZ DA CRUZ 13/06/1997 134220511
Agente Comunitário de Saúde
(Pinheiros)

INDEFERIDO
Não atendeu ao item 4.8
previsto em Edital de Abertura

49002266 CRISTIANE DINIZ DE MENDONÇA 07/04/2000 142616912
Agente Comunitário de Saúde
(Pinheiros)

INDEFERIDO
Não atendeu ao item 4.8
previsto em Edital de Abertura

49008520 DALISSA CRISTINA MILOCA 07/06/1998 134221305
Agente Comunitário de Saúde
(Pinheiros)

INDEFERIDO
Não atendeu ao item 4.8
previsto em Edital de Abertura

49003862 FABIOLA DOS SANTOS ELIAS RENNER 15/06/1990 10.699.464-1
Agente Comunitário de Saúde
(Pinheiros)

INDEFERIDO
Não atendeu ao item 4.8
previsto em Edital de Abertura

49001047 JUCIMARA DOS SANTOS CORREIA  08/04/1994 131624697
Agente Comunitário de Saúde
(Pinheiros)

INDEFERIDO
Não atendeu ao item 4.8
previsto em Edital de Abertura

49002269
DANIANE APARECIDA CABRAL CAMILO DE
MORAES

26/09/1986 95158641
Agente Comunitário de Saúde
(Portal das Torres)

DEFERIDO

49007562 AMANDA MARTINELLI SMITH 05/02/1997 127481377
Agente Comunitário de Saúde
(Tuiuti)

INDEFERIDO
Não atendeu ao item 4.8
previsto em Edital de Abertura

49008058 ANDESON ALVES 02/12/1980 81992401
Agente Comunitário de Saúde
(Tuiuti)

INDEFERIDO
Não atendeu ao item 4.8
previsto em Edital de Abertura

49000551 LUZIANE DA CONCEIÇÃO FARIAS 13/12/1990 23602155
Agente Comunitário de Saúde
(Tuiuti)

INDEFERIDO
Não atendeu ao item 4.8
previsto em Edital de Abertura

Página 7 de 12

49007343 RAFAELLA  CRISTINA DURVAL   BERGAMIN 16/06/1994 110017359
Agente Comunitário de Saúde
(Vardelina)

INDEFERIDO
Não atendeu ao item 4.8
previsto em Edital de Abertura

49008555 SILVIA HELENA GALHARDONE 09/01/1963 3458019/7
Agente Comunitário de Saúde
(Vardelina)

INDEFERIDO
Não atendeu ao item 4.8
previsto em Edital de Abertura

49007807 IELITA JULIA CARDOZO PINTO 15/03/1994 131696663 Assistente Social (CRAS) INDEFERIDO
Não atendeu ao item 4.8
previsto em Edital de Abertura

49003715 ROSIANE DE FATIMA ALVES DE ASSIS 08/06/1984 1995575 Assistente Social (CRAS) INDEFERIDO
Não atendeu ao item 4.8
previsto em Edital de Abertura

49002928 TÁDNA DOS SANTOS FERNANDES DO COUTO 12/04/1986 13800608-5 Assistente Social (CRAS) INDEFERIDO
Não atendeu ao item 4.8
previsto em Edital de Abertura

49008148
ANA CAROLINA TREVISAN VASCONCELOS
GRANDO

06/12/1983 2126357 Assistente Social (NASF) DEFERIDO

49001436 MARCOS NOGUEIRA DIRKSEN 18/04/1982 8.448.491-1 Assistente Social (NASF) DEFERIDO

49004641 LUCILENE DE MORAES 27/04/1965 4367019-0 Assistente Social (NASF) INDEFERIDO
Não atendeu ao item 4.8
previsto em Edital de Abertura

49007572 PRISCILA IZAURA FERREIRA NONCIMBONE 02/06/1987 89007350 Assistente Social (NASF) INDEFERIDO
Não atendeu ao item 4.8
previsto em Edital de Abertura

49006105 ARACELI CRISTINA DE LIMA 03/07/1979 74054340 Enfermeiro (ESF) DEFERIDO

49005228 JANINE KNABACH SCARANO 19/11/1990 77717854 Enfermeiro (ESF) DEFERIDO

Página 8 de 12

49007505 PALOMA LUANA DE AZEVEDO RAMOS DA SILVA 02/10/1992 12674162-6 Enfermeiro (ESF) DEFERIDO

49004378 Amanda Cecilia Correia de Oliveira Lorensetti 31/01/1992 909950 Enfermeiro (ESF) INDEFERIDO
Não atendeu ao item 4.8
previsto em Edital de Abertura

49007308 Ana Paula Rofrigues 30/06/1982 75952384 Enfermeiro (ESF) INDEFERIDO
Não atendeu ao item 4.8
previsto em Edital de Abertura

49006491 Cristiane Birches Cano  06/02/1979 75955278 Enfermeiro (ESF) INDEFERIDO
Não atendeu ao item 4.8
previsto em Edital de Abertura

49004929 DANIELE FROEMING TONELI 29/04/1988 141521160 Enfermeiro (ESF) INDEFERIDO
Não atendeu ao item 4.8
previsto em Edital de Abertura

49001337 Franciele Justino Lotto 04/03/1985 90537512 Enfermeiro (ESF) INDEFERIDO
Não atendeu ao item 4.8
previsto em Edital de Abertura

49005484 HELOISA CARNAUBA LOBATO 22/03/1994 10719559 9 Enfermeiro (ESF) INDEFERIDO
Não atendeu ao item 4.8
previsto em Edital de Abertura

49007806 Jacqueline Santos Faria da Silva 25/03/1988 89437865 Enfermeiro (ESF) INDEFERIDO
Não atendeu ao item 4.8
previsto em Edital de Abertura

49007895 Karina Mireile de Almeida Ignachewski 05/03/1981 69663249 Enfermeiro (ESF) INDEFERIDO
Não atendeu ao item 4.8
previsto em Edital de Abertura

Página 9 de 12

49003101 KARINE HANAKO KASHIWAKURA BRUM 27/07/1980 71509230 Enfermeiro (ESF) INDEFERIDO
Não atendeu ao item 4.8
previsto em Edital de Abertura

49004061 Larissa Manetti Skraba 26/01/1980 73350026 Enfermeiro (ESF) INDEFERIDO
Não atendeu ao item 4.8
previsto em Edital de Abertura

49008511 Marcela Cristiane Rangel Servilha 14/01/1982 79376000 Enfermeiro (ESF) INDEFERIDO
Não atendeu ao item 4.8
previsto em Edital de Abertura

49006484 Marcia Kimie  Shina Hassegawa 12/06/1978 51730836 Enfermeiro (ESF) INDEFERIDO
Não atendeu ao item 4.8
previsto em Edital de Abertura

49004841 MONICA ANGÉLICA CARRASCHI CASTANHO 18/06/1983 83093129 Enfermeiro (ESF) INDEFERIDO
Não atendeu ao item 4.8
previsto em Edital de Abertura

49001168 ANDRESSA KLIEMANN DI BENEDETTO 26/01/1994 107324615 Médico (ESF) DEFERIDO

49000408 ana paula sedorko 22/04/1986 92427196 Médico (ESF) INDEFERIDO
Não atendeu ao item 4.8
previsto em Edital de Abertura

49006151 Mirela Bernardi Braga da Cunha 04/06/1989 146761771 Médico (ESF) INDEFERIDO
Não atendeu ao item 4.8
previsto em Edital de Abertura

49005909 Priscila Ferreira Uzeda Konrad 27/02/1981 837401550 Médico (ESF) INDEFERIDO
Não atendeu ao item 4.8
previsto em Edital de Abertura

Página 10 de 12

49007391 Tatiana Denise Schakofski 02/02/1985 5080114019 Médico (ESF) INDEFERIDO
Não atendeu ao item 4.8
previsto em Edital de Abertura

49007855 Bruna Gabrielly de Angelo Piccoli 08/09/1994 10.656.746-8 Odontólogo (ESF) DEFERIDO

49008218 Daiane Mayara Alves 19/10/1990 47310370-9 Odontólogo (ESF) DEFERIDO

49004647 LUCAS SIERRA FAZZIO PAULINO 26/01/1985 40.172.175-9 Odontólogo (ESF) DEFERIDO

49000980 Andressa Negro Vicentini 15/04/1991 100253933 Odontólogo (ESF) INDEFERIDO
Não atendeu ao item 4.8
previsto em Edital de Abertura

49007184 JULIANA BEATRIS LOPES DA SILVA 12/01/1983 73167272 Odontólogo (ESF) INDEFERIDO
Não atendeu ao item 4.8
previsto em Edital de Abertura

49000738 Vanessa Esteves dos Santos 03/04/1992 99358066 Odontólogo (ESF) INDEFERIDO
Não atendeu ao item 4.8
previsto em Edital de Abertura

49007441 Josué Moreira Lima 17/04/1977 71410986
Professor de Educação Física
(NASF)

INDEFERIDO
Não atendeu ao item 4.8
previsto em Edital de Abertura

49006684 VIVIANE MOREIRA DE CARVALHO 03/12/1979 71818594
Professor de Educação Física
(NASF)

INDEFERIDO
Não atendeu ao item 4.8
previsto em Edital de Abertura

49005604 Dirce de Godoy ribeiro  30/12/1978 9.437.053 1 Psicólogo (CRAS) DEFERIDO

49001347 Flávia Caroline Santos Cardoso Pereira 20/08/1988 106190461 Psicólogo (CRAS) DEFERIDO

49004364 Maria Cristina Marodim Ferreira Piola 12/07/1967 12.776.197-3 Psicólogo (CRAS) DEFERIDO

49007393 Priscila Ferreira Machado 08/05/1994 130934102 Psicólogo (CRAS) DEFERIDO

Página 11 de 12

49007832 Simone Roseli Pinheiro 23/01/1985 89151520 Psicólogo (CRAS) DEFERIDO

49006594 Daiane Couto 16/12/1981 81442274 Psicólogo (CRAS) INDEFERIDO
Não atendeu ao item 4.8
previsto em Edital de Abertura

49004979 Dayane Cristine Dias 23/05/1994 9413703-9 Psicólogo (CRAS) INDEFERIDO
Não atendeu ao item 4.8
previsto em Edital de Abertura

49001347 Flávia Caroline Santos Cardoso Pereira 20/08/1988 106190461 Psicólogo (CRAS) INDEFERIDO
Não atendeu ao item 4.8
previsto em Edital de Abertura

49005635 Marcia Elisa Chichetti 19/11/1963 1567503-2 Psicólogo (CRAS) INDEFERIDO
Não atendeu ao item 4.8
previsto em Edital de Abertura

49001352 Flávia Caroline Santos Cardoso Pereira 20/08/1988 106190461 Psicólogo (NASF) DEFERIDO

49002978 Rafaela Dantas Teixeira Reginato 04/08/1993 124261082 Psicólogo (NASF) DEFERIDO

49007837 Simone Roseli Pinheiro 23/01/1985 89151520 Psicólogo (NASF) DEFERIDO

49006733 Ana Gabriela Leal Celidonio 03/11/1985 95178383 Psicólogo (NASF) INDEFERIDO
Não atendeu ao item 4.8
previsto em Edital de Abertura

49001352 Flávia Caroline Santos Cardoso Pereira 20/08/1988 106190461 Psicólogo (NASF) INDEFERIDO
Não atendeu ao item 4.8
previsto em Edital de Abertura

49005649 KAREN MAYUMI NAKAYA 17/09/1984 305098184 Psicólogo (NASF) INDEFERIDO
Não atendeu ao item 4.8
previsto em Edital de Abertura

Página 12 de 12

Maringá, 25 de maio de 2018.

 FERNANDO DINIZ GONÇALVES BRAZ
Presidente da Comissão Especial de Concurso Público